



Paba diena

Šiandien – mėnulio jaunatis.
Saulė teka 5 val. 45 min., leisis
20 val. 48 min. Dienos ilgumas
15 val. 03 min.

Vardadieniai: šiandien –
Skaudmina, Skaudvilas, Vaiš-
mantas, Venta, rytoj – Zigman-
tas, Zigmas, Žilvinas, Žilvinė,
pirmadienį – Atanazas, Eidman-
tas, Eidmina, Eidminas, Meilė,
Sigismunda, Sigismundas, ant-
radienį – Artautas, Arvis, Ar-
vystas, Kantvilas, Kantvilė, Kan-
tvyda, Kantvydas, Kantvydė.

Balandžio 30 – Tarptautinė
veterinarijos diena. Valpurgijos
naktis. Pasaulinė gyvybės dien-
a. Tarptautinė džiazo diena.
Gegužės 1 – Tarptautinė darbo
diena. Lietuvos įstojimo į Euro-
pos Sąjungą diena. Gegutės dien-
a. Motinos diena. Gegužės 3 –
Saulės diena. Pasaulinė spau-
dos laisvės diena. 1791 m. pir-
mosios rašytinės Konstitucijos
Europoje diena.

Licencijos kyšininkauti 2 p.

BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS IR
MERĖS NIJOLĖS DIRGINČIENĖS
2021 METŲ VEIKLOS
ATASKAITA 3, 4, 5 p.

Padėkota labiausiai 8 p.
nuspelniusiems medikams

Viešbutis-restoranas
„Pušynė“ Birštone papildė
savo restorano meniu
gardžiomis rankų darbo
itališkais picomis.



Kepame itališkas picas iš
itališkų produktų pagal itališką
receptūrą.

Galima užsisakyti išsinešimui.
Užsakymai tel.: +370 640
19 007, +370 319 52 566.

Reikalinga pardavėja
Birštone, „Aibės“ parduotuvėje. Darbas pamainomis. Patirtis nebūtina. Primitymame ir vasaros sezonui. Tel. 8 659 82 238.

GRASTA
**AKMENS ANGLIS
BRIKETAI, GRANULĖS**
8 687 36216
Kęstučio g. 99, Prienai
www.grasta.lt
VASAROS NUOLAIDOS!!!

Rytoj – Motinos diena

Širdžių durys visada atviros

Mamų širdžių durys visada atviros. Kiekvieną akimirka. Laike ir Gyvenime – ir kai mes maži, ir kai užaugę... kai netikėtai vartai į Amžinybę atsiveria vaikams, kai per anksti per juos išsina mamos... Širdžių durys išlieka atviros Amžinai. Dar esant iščiose jos atveria plyšelius į pasaulį, kurį vėliau jau kuriame patys... Už tai mamos, močiutės – kartų kartos – mus lydi per gyvenimus, ir už tai, kad juos dovanuoja mums – privalu galbūt jausti „ačiū“ visados...

Pirmąjį gegužės sekmadienį ar prie bendro stalo, ar per atstumą būdami – dėkosime ir už gyvybę, ir už namus, kuriuose mamos meilė palaiminta kiekviena kertė. Ir tas pasibuvimas bei pasidalinimas meile tik dar labiau suartins, nuramins, džiugins. O mamos pyrago, lai ir pirktas jis bus, užteks po dalelę visiems vaikams, anūkams, proanūkiams. Kaip ir meilės. Nepasversis juk jos. Neišrado mokslininkai svarstyklių nei anais amžiais, nei šiais. Nenustatė niekas meilės mato. Ar gebėsi jausti pats, ar mokėsi mylėti save, gyvenimą? Kiek švies tavo akys meile žmonėms, ar atsivers durys be pykčio, be naudos siekio sau? Ar ilgėsi Laukimo, ar džiaugiesi, kad laukia... Besąlygiška meilė mamai tik moko. Gi gyvenimo sąsiuvinį puslapius rašyti privalome patys. Palikę įrašą rytoj, atviromis širdimis ar užrakintomis šiuolaikiška spynele, keliausime pavasariais, vasaromis... meldami savo dievų, kad tik nebūtų karų tarp žmonių...

Palma



V. Blinkevičiūtė: „Maisto kainas būtina stabdyti“

Rimantas KAZLAUSKAS

Dar kovo pabaigoje Europos Parlamentas paragino valstybes nares ir Europos Komisiją nedelsiant užtikrinti didesnę maisto produktų gamybą ES, taip pat skirti pagalbą maistu Ukrainai.

„Rusijos karas prieš Ukrainą sudavė skaudų smūgį pasaulio maisto sistemai. Žemdirbiams, taip pat ir Lietuvoje, dėl didelių kainų šiandien sunku apsirūpinti trąšomis ir kuru. Ir Europa, ir Lietuva turi labai nedaug laiko stabdyti maisto kainų augimą. Tai įmanoma padaryti, jei bus atlikti skubūs, ryžtingi veiksmai“, – teigia Europos Parlamento narė Vilija BLINKEVIČIŪTĖ.

Europos Parlamentas savo rezoliucijoje ragina nedelsiant sutarti dėl maisto tiekimo ES ir už jos ribų veiksmų plano. Kas dar siūloma?

Pagrindinė mintis – didinti maisto produktų gamybą pačioje ES, kad būtų užtikrintas Europos gyventojų (taip pat ir Ukrainos) aprūpinimas maistu.

Europos Komisiją paraginome didinti vietinę maisto produktų gamybą, o žemės ūkio paskirties žemę naudoti tik maisto produktams ir pašarams auginti. Taip pat remti labiausiai nukentėjusius maisto gamybos ir žemės ūkio sektorius, pasiūlyti priemones ūkininkams sušvelninti smarkiai išaugusių trąšų kainų poveikį, pratęsti pandemijos metu įvestas lengvatas kaimo plėtros paramai, aktyvuoti 479 milijonų eurų krizių valdymo rezervą, o ES valstybėms leisti teikti pagalbą žemės ūkio sektoriui.

Veiksmų imtis įpareigoja situacija. Pažiūrėkime į maisto kainas Lietuvos parduotuvėse ir išgirskime, ką kalba mūsų šalies maisto pramonės ir žemdirbių atstovai. Jų prognozės labai liūdnos (maisto kainos gali didėti 2-3 kartus), jei nebus imtasi esminių sprendimų.

Nemaža dalį konkrečių sprendimų vis dėlto turi priimti nacionalinės vyriausybės. Kokie tie sprendimai galėtų būti?

Būtina skubos tvarka sukurti kreditavimo mechanizmą ūkininkams, kad šie galėtų įpirkti trąšas. Brangios trąšos reiškia brangų maistą.

Reikia numatyti ir bendrą būtinąsias žemės ūkio bei maisto produktų gamybos paramos tvarką (įskaitant ir lengvatas degalams, elektrai, dujoms), atsisakyti tam tikrų perteklinių ribojimų, mažinančių maisto gamybos pajėgumus. Reiktų didinti Lietuvos nacionalinį maisto saugumo rezervą.

Nepamirėjote pridėtinės vertės mokesčio (PVM) lengvatos maisto produktams.

Tai sprendžia kiekviena ES valstybė – savarankiškai.

Tik trys valstybės Europos Sąjungoje neturi lengvatinių PVM būtiniausiems maisto produktams. Reikia tokią lengvatą įvesti ir Lietuvoje. Juk tokios mokesstinės lengvatos puikiausiai veikia. Ir tai rodo kitų šalių pavyzdžiai. Su socialiai atsakingais prekybininkais susitarti irgi galima – būtent taip dar iki karo padarė Lenkija. Susitarė, kad verslai tinkamai pasinaudotų lengvata ir tuo lengvatos dydžiu sumažintų prekių kainas



Vilija Blinkevičiūtė: „Ir Europa, ir Lietuva turi labai nedaug laiko stabdyti maisto kainų augimą. Tai įmanoma padaryti, jei bus atlikti skubūs, ryžtingi veiksmai.“

savo lentynose. Ir jie savo žodžio laikosi.

Vis dėlto juk nemaža dalimi maisto kainas lemia pabrangusi energija?

Taip. Jau ir šiandien ES valstybės prisiima didesnę ar mažesnę našta, kad gyventojai, verslas patirtų mažesnę smūgį dėl milžiniškų energijos kainų.

Europos Parlamentas pritarė būtinumui atsisakyti energetikos išteklių iš Rusijos ir didinti Europos Sąjungos energetinį nepriklausomumą.

Todėl daugumai ES valstybių teks neišvengiamai spręsti sudėtingas užduotis, atsisakant Rusijos dujų, naftos, anglių. Mano įsitikinimu, tik tuomet, kai ES taps nepriklausoma nuo Rusijos išteklių, energijos kainos Europoje taps stabilesnės, labiau prognozuojamos, tikėtina, kad sumažės našta valstybėms, verslui ir gyventojams.

Tai neįvyks per vieną dieną, nors ir labai norisi. O valgyti juk norisi kasdien. Todėl būtina daryti viską, kad ir Lietuvoje, ir visoje Europoje šiemet būtų užaugintas kuo didesnis derlius, pagaminta daugiau produktų. Tai leistų apsaugoti mūsų žmones nuo maisto kainų augimo ir maisto produktų trūkumo.

Lietuvoje nuo senų senovės žemė tapatinama su Motina. Su mūsų visų pradžia. Šis sekmadienis dovanuoja mums nuostabią pavasario šventę – Motinos dieną. Ir todėl šiandien kreipiuosi į jus, į vieninteles kiekvienam iš mūsų.

Mielos Mamos,

Tegul ši diena pražysta begalinės vaikų meilės, pagarbos ir meilės žiedais. Būkite pasveikintos ir prisimintos, būkite išaukštintos ir laimingos, mylimos ir mylinčios, brangiosios Mamos!

S&D Europos Parlamento
socialistų & demokratų
pažangiojo aljanso frakcija

www.blinkeviciute.eu

Nuomonė

Rytas STASELIS



Licencijos kyšininkauti

Š. m. sausį Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT) pranešė pradėjusi tyrimą dėl galimo kyšininkavimo Vilniaus miesto klinikinėje ligoninėje (antroje pagal dydį sostinėje po „Santaros“ klinikų), po kurio buvo pateikti įtarimai ligoninės vadovui Narimantui Markevičiui ir keturiems gydytojams. Ponas Markevičius beveik tuo pat metu parašė prašymą atleisti jį iš pareigų, o Vilniaus meras Remigijus Šimašius prašymą patenkino.

Zinių agentūra BNS, remdamasi STT pranešimais, tvirtino, esą atliekant ikiteisminį tyrimą surinkti duomenys leido pagrįstai manyti, kad Vilniaus miesto klinikinės ligoninės gydytojai (chirurgai, anesteziologai) reikalavė ir priimdavo iš pacientų kyšius už medicinos paslaugų suteikimą, operacijų atlikimą. Kyšių sumos galėjo siekti nuo 100 iki 400 eurų už paslaugą.

Ši STT įvykdyta operacija, skirtingai nuo reikšmingos daugumos kitų, buvo ne tik būgnų gausmas. Buvusį Vilniaus miesto klinikinės ligoninės vadovą Vilniaus apylinkės teismas š. m. kovą pripažino kaltu dėl kyšininkavimo, Vilniaus apygardos prokuratūros vyriausiasis prokuroras kreipėsi į Sveikatos apsaugos ministeriją (SAM), siūlydamas sustabdyti ar panaikinti gydytojo N. Markevičiaus medicinos praktikos licenciją.

Pagal teisinę procedūrą SAM prokuratūros teikimą dabar perduos Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VASPVT). Jei ši tarnyba patvirtins gydytojo licencijos anuliovimą bent kelioms mėnesiams, p. Markevičius taps antru įžymiu medicinos sluoksnio atstovu, kuriam po teismo nuosprendžio dėl kyšininkavimo bus atimta gydytojo licencija. Neseniai tokios lemties sulaukė dabar jau buvęs Vilniaus „Santaros“ klinikų vadovas profesorius Kęstutis Strupas.

Nepriklausomoje Lietuvoje tokios sankcijos neatrodo įprastos. Dėl to reikiama skirtingos nuomonės ir medikų bendruomenėje. Vieni sako, kad jeigu jau STT teisme sugebėjo įrodyti kyšininkavimo faktus (kas šiai tarnybai ne taip dažnai sekasi), tai ir kalbėti nėra apie ką. Kitų požiūriu, teismas už kyšininkavimą įžymiems medikams jau skyrė įvairaus dydžio bausmes (pinigines baudas), todėl prie jų pridėti dar ir licencijos anuliovimą yra neteisinga, nes Konstitucijos 31 straipsnyje yra toks teiginys: „Niekas negali būti baudžiamas už tą patį nusikaltimą antrą kartą“.

Akivaizdu, kad ši problema gali tapti neartu dirvoni teisininkams. O gal net Konstitucinio teismo byla, nes įstatymuose galimybė atimti kyšininkavusiam ir teismo nuteistam medikui licenciją, buvo numatyta jau seniai.

Prieš kelias savaites tarnybos reikalais teko bendrauti su sveikatos apsaugos ministru Arūnu Dulkiu, kai jis buvo ką tik grįžęs iš pasibuvimo „ant kilimėlio“ Seimo plenariniame posėdyje „Santaros“ klinikų eks-vadovo p. Strupo klausimu. Ten jis buvo iškvieštas pasiaiškinti, kodėl, teismui pripažinus kaltinimus korupcija p. Strupui, VASPVT iš jo dviems mėnesiams atėmė abdominalinio chirurgo licenciją. Kelis Seimo narius domino, ar ministras kaip nors nurodė VASPVT, kaip pasielgti licencijos klausimu, o gal VASPVT vadovė Nora Ribokienė su ministru šia tema konsultavosi ir ar SAM dažnai medikams atima licencijas dėl korupcinių nusikaltimų. Po oficialiu klausimynu pasirašė bent du buvę šalies ministrai pirmininkai, vienas buvęs vyriausybės kancleris, keli dabar opozicijos eilėse posėdžiaujantys buvę ministrai. Ponas Dulkyš iš inercijos komentavo, kad per tris nepriklausomos Lietuvos dešimtmečius licencijos gydytojams buvo tik dalijamos, nors įstatymai daugelį metų leido korupcines veikas padariusiems medikams licencijas atimti. Tačiau per paskutinius dešimtmečius tokių sankcijų sulaukė tik du gydytojai, nors dėl kyšininkavimo buvo nuteisti 22. Tačiau šiuo metu VASPVT yra gavusi prokurorų teikimą dėl dar aštuonių medikų licencijų.

Ponas Dulkyš sako, kad SAM su šia problema nežada taikstyti. Tačiau sako įsivaizduojant, kokia iš tikrųjų gili ši problema ir kokie galingi visuomenėje yra gydymo įstaigų vadovai, gebantys dėl savo problemų dešimties seimūnų paklausimu „ant kilimo“ iškviešti Vyriausybės narį. Nelabai sakė abejojęs ir tuo, kad panaši ligoninių vadovų (ypač ilgamečių) įtaka yra savivaldybėse.

In memoriam

Balandžio 24 d. mirė ilgametis Prienų krepšinio klubo vadovas, krepšinio puoselėtojas Aurimas BARTUŠKA.

Iš gyvenimo išėjo staiga, kupinas svajonių, neįgyvendintų planų ir neužbaigtų darbų krepšinio sporte ir savo tiesioginiame girininko darbe. Pažinojusiųjų atmintyje Aurimas išliko paprastas, šiltas, nuoširdus, optimizmu ir gera nuotaika trykštantis žmogus.

Tebūna lengva Jam gimtinės žemė.

Nuoširdi užuojauta velionio šeimai ir artimiesiems.

Prienų rajono savivaldybė



Sustojo laikas ir nutrūko kelias...

Mes visi dar galėjome būti su Aurimu BARTUŠKA – miškininku, aktyviu krašto bendruomenės nariu, krepšinio sporto puoselėtoju, su kuriuo kartu įgyvendinome ne vieną projektą, su žmogumi, kurio dar laukė dideli darbai ir svajonė parašyti Prienų krepšinio istoriją...

Telydi velionį Amžinybės šviesa, o artimuosius – dvasios paguoda bei stiprybė.

„Gyvenimo“ redakcijos kolektyvas

Likimas atima artimą žmogų
Ir diena tamsesnė atrodo
Gyvenimo laikrodis sukas ratu,
Pakeist to negalim, tik pabūti kartu...

Nuoširdžiai užjaučiame mokytoją
Joaną DANYLIENĘ dėl jos mylimos
sesers mirties.

Buvusios mokinės Janina,
Regina, Rita, Aldona

Baseino lankytojams neteks laukti eilėje

Per pusę metų nuo atidarymo Prienų baseinas išpopuliarėjo, lankytojai ypač džiaugiasi paslaugų kokybe už palyginti nedidelę kainą. Tačiau pastaraisiais mėnesiais susiruošusiems pasilepinti vandens ir pirčių zonose, ypač savaitgaliais, nepatogumų ėmė kelti eilės prie kasos. Klientams, taip pat ir atvykusiems su mažais vaikais, tekdavo palūkuriuoti, kol klientai grąžins apyrankes ir raktelius nuo spintelių.

Į piko metu susidaranti eilė dėmesį atkreipė ir politikai. Praėjusiame Tarybos posėdyje Deividas Dargužis pasiteiravo Prienų kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus Audronio Deltuvas, kaip numatoma spręsti šią problemą.

A. Deltuva sakė, kad yra organizuoti viešieji pirkimai, nupirkta daugiau spintelių. Kai UAB „Rūdups“ įrengs vietą antrai kasai, klientai bus aptarnaujami greičiau.

Meras A. Vaicekaskas pridūrė, kad architektams yra skirta užduotis suprojektuoti patalpas Prienų sporto arenos kavinei. Jai atsiradus, arenos ir baseino patrauklumas dar labiau išaugs. Mero teigimu, taip pat deramasi su investuotojais dėl nedidelio viešbučio šalia Prienų KKSC įrengimo.



Prienuose įsteigtas Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ skyrius

Balandžio 25 d. įsteigtas Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ Prienų rajono skyrius. Jo pirmininke vienerių metų laikotarpiui išrinkta Loreta Jakinevičienė, su kuria į naują politinį darinį įsiliejo ir nemaža dalis buvusių partijos „Laisvė ir teisingumas“ Prienų skyriaus narių. Pirmininko pareigoms buvo pasiūlyta vienintelė L. Jakinevičienė, daugiau norinčiųjų kandidatuoti neatsirado. L. Jakinevičienė yra patyrusi politikė, nebe pirmą kadenciją dirba Prienų rajono savivaldybės taryboje, yra mero pavaduotoja.

Išrinkti ir šeši pirmininkės pavaduotojai: Audrius Banionis, Saurūnas Levinskas, Algis Marcinkevičius, Cezaras Pacevičius, Birutė Tebėrienė, Edgaras Vingertneris. Patvirtinta skyriaus valdyba iš penkiolikos asmenų, į jos sudėtį įtraukti: skyriaus pirmininkė, jos pavaduotojai, partijos skyriui atstovaujantys Prienų rajono savivaldybės tarybos nariai Aušra Deltuviene ir Vaidotas Karvelis, papildomai išrinkti šeši skyriaus nariai Vidas Siupšinskas, Julius Stamprickas, Asta Mickevičienė, Jolanta Kustrina, Agnė Danisevičiūtė, Ramūnas Blaževičius.

Susirinkimo metu į Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ skyrių buvo priimta per 40 naujų narių, kiti asmenys, kiek anksčiau dalyvavę partijos steigiamajame susirinkime Palangoje, skyriaus nariais tapo automatiškai. Sprendimai priimti bendru susirinkimo dalyvių pritarimu.

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ skyriai jau veikia 33 šalies savivaldybėse, Prienų skyrius yra trečiasis, susikūręs Kauno regione, jame – 65 nariai.

Bendražygius pasveikinusi Kauno regiono skyrių veiklos koordinatore, LR Seimo narė ir trečios pagal dydį frakcijos narė Laima Mogenienė labai kvietė juos būti aktyviems, asmeniškai įsitraukti į veiklas pagal savo profesinius interesus. Ji paragino skyriaus vadovybę ir narius negaištant laiko ruošti

artėjantiems savivaldos rinkimams, telkti žmones, spręsti rūpimas problemas, daryti viską, kad partija būtų ne formali susibūrimų, o diskusijų ir naujų idėjų kūrimo vieta. Savo ruožtu politikė pažadėjo globoti ir konsultuoti skyrių.

„Gyvenimo“ informacija





Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Meilė prasideda namuose. Viskas priklauso nuo to, kaip vienas kitą mylime. Motina Teresė.

Mielos Birštono krašto Mamos, Močiutės,

Nuo pat pirmos vaiko gyvenimo minutės Motina pasitinka jį su besąlygine meile, kuria ji nešina keliauja viso savo gyvenimo keliu. Ši meilė niekada neišblėsta, aluoja neišsemiama energija ir nežemišku kilnumu.

Bėgdami ir norėdami suspėti su šiuolaikiniu gyvenimo tempu, mums dažnai pritrūksta laiko padėkoti, aplankyti, parodyti, kaip stipriai pasiūlgome ir mylime Jas.

Linkime, kad šią ypatingą dieną Jūs būtumėte apdovanotos pačiais ryškiausiais ir kvapniausiais žiedais: pagarba, rūpesčiu, dėkingumu ir meile. Būkite mylimos ir gerbiamos, lai džiugina Jus vaikų ir anūkų šilti žodžiai bei apkabinimai.

Su Motinos diena!

Pakilios šventės!

Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė
Administracijos direktorė Jovita Tirvienė



BRANGIOSIOS MAMOS, MOTULĖS, MOČIUTĖS!

Pavasaris vėl dabina žiedais visus takus ir takelius į MOTINOS dienos šventę. Gamta išaukština ir pakylėja pirmąjį gegužės sekmadienį. Pasijuskite pakylėtos ir Jūs, MIELOSIOS, apgobtos vaikų meile ir dėmesiu, bundančios gamtos spalvomis ir kvapais! Į gyvenimą, pro gimtųjų namų duris, išeiname palaiminti Motinų meile, sugrįžtame kviečiami jų rūpesčio ir ilgesio. Kartais pamirštame už tai padėkoti. Laimingi vaikai – Jums didžiausias gyvenimo džiaugsmas, todėl viską mums ir atleidžiate. Žydėkite šypsenuomis, puoškitės vaikų meile, būkite sveikos ir kasdien jauskitės laimingos!

Su pagarba besąlyginei Motinų meilei -
LR Seimo narys Andrius Palionis



BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS IR MERĖS NIJOLĖS DIRGINČIENĖS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA I dalis

2021-ieji metai, bent jau pirmoji jų pusė, ir Birštonui, ir Lietuvai buvo nelengvi. Tėbesitęsiant pasaulinei COVID-19 pandemijai, daugelis įstaigų negalėjo veikti arba veikė ne visu pajėgumu, teko atšaukti daugelį tradicinių renginių arba keisti jų formata, bendravimas dažniau vyko stebint vieniems kitus per ekraną, ilgintis žmogiškojo artumo.

Tačiau pamažu prisitaikėme prie pasikeitusio gyvenimo ritmo ir čia išvėlėme perspektyvų: pavyzdžiui, Birštono turizmo informacijos centras pasiūlė originalių pasivaikščiųjų maršrutų, subalansuotų ir pažinti mūsų kraštą, ir bendrauti gamtoje, laikantis saugių atstumų. Prie mūsų visų saugumo prisidėjo ir 2021 m. sausį prasidėjusi vakcinacija. Noriu padėkoti ne tik medicinos darbuotojams, uoliai vykdžiusiems skiepijimo procesą, bet ir visiems savivaldybės gyventojams – vakcinuota daugiau nei 70 proc. žmonių! Ačiū už jūsų pilietiškumą ir sąmoningumą, praskynusį kelią į mūsų visų sveikesnį bei laisvesnį gyvenimą.

Džiugu, kad, pasibaigus antrajam karantinui, turistų skaičius kurorte nors ir nežymiai, bet pradėjo augti: per 2021-uosius sulaukėme 331 306 turistų (2020 m. jų buvo 317 540). Nors šis skaičius gerokai skiriasi nuo iki karantininio laiko (2019 m. Birštone ilgėliau svečiavosi 443 642 žmonės), tikiu, kad netrukus ir jį „praaugsime“.

Jau pasiekėme, kad žodžiai „tvarus“, „darnus“ ir „žalias“ taptų Birštono sinonimais. 2021 m. Savivaldybė apdovanota „Auksine Krivule“ „Už žaliąjį pokytį“, be konkurencijos išsiveržėme į pirmąją vietą vieno iš didžiųjų šalies naujų portalų paskelbtame Žaliųjų savivaldybių reitinge. Prie 175-ojo kurorto jubiliejaus proga mano inicijuotos medžių sodinimo akcijos „Mano dovana Birštonui“ noriai jungėsi įstaigos, bendruomenės, nevyriausybinių organizacijų ir kurorto gyventojai. Dar kartą dėkoju Jums visiems – Jūsų dėka žaliuosius Birštono, plaučius, papildė daugiau nei 300 įvairių rūšių medelių!

Birštono savivaldybės tarybos ir mero veikla

Taryboje dirba 8 moterys ir 7 vyrai. Tarybos narių bendras amžiaus vidurkis yra 51 metai. Per 2021 metus vyko 11 Tarybos posėdžių, iš kurių du vyko Birštono savivaldybės posėdžių salėje, 9 – nuotoliniu būdu, iš viso priimti 206 sprendimai. Tarybos darbas buvo dalykiškas ir kryptingas: prieš daugumą posėdžių darbas vyko frakcijose, komitetuose, juose buvo aktyviai aptariami projektai, teikiami pasiūlymai, užduodami svarbūs klausimai.

Ataskaitiniais metais pagrindiniai svarstomi Savivaldybės veiklos klausimai buvo Savivaldybės turto valdymas ir naudojimas, miesto infrastruktūros gerinimas. Dėl ataskaitiniais metais šalyje tebesitęsiosios pandemijos daugumai Birštono savivaldybėje veikiančių įmonių buvo suteiktos įvairios žemės mokesčio, žemės nuomos mokesčio, nekilnojamojo turto mokesčio, nuomos mokesčio lengvatos.

Birštono savivaldybės taryba pritarė bendradarbia-



vimo sutarčiai su Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos dėl projekto „Valstybinės reikšmės magistralinio kelio A16 Vilnius–Prienai–Marijampolė ruožo nuo 85,669 iki 89,069 km kapitalinis remontas įrengiant taką“ vykdymo. Planuojama įrengti dviračių taką nuo Pavasario g. Birštono mieste iki Beržų g. Geležinių k.

Tolesnis parengto techninio projekto įgyvendinimas sudarys sąlygas įgyvendinti susitarimą dėl Pietų Lietuvos dviračių takų bendros trasos, kuri patektų ir į tarptautinius maršrutus, įrengimo. Tai sudarytų prielaidas augti lankytojų ir turistų srautams Birštono savivaldybėje.

Priimtas sprendimas dėl dalyvaujamojo biudžeto. Savivaldybės gyventojų projektų idėjos, skirtos gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, bus įgyvendinamos kasmet, numatant tam priemonę Savivaldybės strateginiame veiklos plane ir lėšas Savivaldybės biudžete.

Birštono savivaldybės taryba patvirtino Birštono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ar inžinerinių tinklų statybos, rekonstravimo ar remonto 2021–2023 metų prioritetinį objektų sąrašą, kuriuo siekiama suformuoti ilgalaikę kelių ir gatvių remonto bei priežiūros darbų strategiją, kryptingai gerinti Savivaldybės teritorijos infrastruktūrą ir tinkamai įsisavinti Kelių priežiūros ir plėtros programos bei Savivaldybės biudžeto lėšas.

Taryba patvirtino Birštono savivaldybės strateginį plėtros planą iki 2030 metų, kuris yra svarbiausias

(Nukelta į 4 p.)

Pristatė vaikų darbų parodą, prisiminė Atvelykio tradicijas

Pirmąjį sekmadienį po Velykų Birštono parapijos Carito namuose tradiciškai švenčiamas Atvelykis, kuriame didžiausias dėmesys skiriamas vaikams – jie mokosi daryti kiaušinius, ridena margučius, žaidžia įvairius žaidimus.

Birštono meno mokyklos Dizaino studijos vadovė **Vilma Krauskienė** pasakojo, kad Vaikų Velykėlių kurorto mažiesiems organizuojamas nuo 2004 metų. Šiame tradiciškai surengta lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ugdytinių ir Birštono gimnazijos pradinukų Velykinių darbėlių, atliktų įvairiomis technikomis, paroda, kuria turėjo progos pasidžiaugti ir šventėje apsilankiusi Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**, ir kiti svečiai. Vaikams realizuoti savo sumanymus, kuriant Velykinius margučius, padėjo auklėtojos **Daiva Bieliauskienė**, **Dalė Domarkienė**, **Zaneta Vabuolienė**, **Kristina Mulerčikienė**, **Aušra Vaitkevičienė** bei mokytojos **Virginija Urbanavičienė** ir **Vaida Vasiljevė**. Iš viso eksponuoti 77 vaikų darbeliai, parodoje pakviesti dalyvauti ir ukrainiečių vaikai.

Šventėje skambėjo solistės **Vaidos Vaitkevičiūtės** (Birštono meno mokyklos mokytoja **Reda Černiauskienė**) dainos, Velykų **Bobutė** (Nemajūnų dienos centro darbuotoja **Milda Dabašinskienė**) priminė Velykų ir Atvelykio tradicijas, kvietė dalyvius į ratelį ridinti margučius ir žaisti linksmus žaidimus, minti mįsles. Renginyje dalyvavo ir šeimos iš Ukrainos. Visi galėjo pasižiūrėti merės dovanotą šakočiū.



Birštono meno mokyklos Dizaino studijai surengti šventę padėjo Nemajūnų dienos centras, renginį vedė **Larisa Šaltienė**.



Drauge keliavo į pasakų šalį



Praėjusį sekmadienį Birštono vienkiemo bendruomenės nariai, šeimomis susirinkę į Atvelykio šventę, džiaugėsi galimybe po dvejų metų vėl pabūti smagiame būryje, pasidžiaugti saviškių meno kolektyvų pasirodymais.

Jeigu vyresnieji – vokalinio ansamblio dalyviai – kiek jaudinosi, tik neseniai vėl pradėję repetuoti – tai vaikų teatro studijos „Mes“ aktoriai scenoje jautėsi puikiai. Jų vaidybos, šokio užburti kartu keliavome į pasakų šalį, mokėmės gerumo, bendrystės, nuoširdumo.

V. Bladykaitės pjesė „Balius pas karalių. Pakviesta ir Pelenė“ gražiai vainikavo Vėlykų šventės savaitę ir papuošė Vaikų vėlykėles, vėliau užsibaigusias tradicinėmis margučių ridenimo varžytuvėmis.

„Birštono versmių“ informacija



Kartu su Birštono vienkiemo bendruomenės žmonėmis Atvelykio šventėje buvo ir Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, Administracijos direktorė Jovita Tirvienė, Seimo nario A. Palionio patarėja Valė Petkevičienė ir, žinoma, vicemeras, bendruomenės pirmininkas Vytas Kederys.



Ne metai nulemia gerus darbus

Balandžio 21-oji buvo ne itin šalta, bet ir nešilta. Dangus su praigiedruliais. Saulė nušvisdavo ir vėl pasislėpdavo po lengvais debesėliais. Birštono bendrijos „Bočiai“ nariai jau 16-tą pavasarį riedėjo pro žaliuojančius žiemkenčius ir sodraus žalumo rapsų laukus Gudakalnio kapinių link. Mūsų misija – prisiminti ir prisiglausti bent mintimis prie tų, kurie seniai seniai atgulė šiame gražiame mūsų krašto kalnelyje.

Nuokalnė kapinių link apklotas sausais lapais, o po jais – molio šlynia. Leidžiamės, klumpame, vieni kitus prilaikome. Sunku nesuklupti, nes mūsų amžius – brandus, nuo 65 iki 88 metų. Sėkmingai nusileidžiame ir gėrimės Nemuno ir Verknės santaka. Kitoje Nemuno pusėje boluoja „Ožkų pečius“. Tai – neįprasta 6 metrų aukščio korėta smėlio, žvyro, gargždo ir riedulių uola. Žmonės nuo seno ją vadino „Ožkų pečiu“, nes čia mėgusios laiptuoti ir prieš saulę šildytis apylinkių ožkos. Šią vietą buvo pamėgę ir sielininkai. Ties uola jie kasmet lediniaime Verknės vandenyje maudydavo tuos, kurie sielius plukdydavo pirmą kartą.

Kapų tyloje ėmėmės įprastų darbų. Po rudens talkos šakų ir lapų nebuvo daug. Išlikusiųose darželiuose supurenome žemę, nurinkome sudegusias žvakes, nuo saulės ir lietaus išblukusias dirbtines gėles, uždegėme žvakes ir susikauptėme malda už tuos, kurie čia ilsisi, o kažkada jie gyveno, mylėjo, kentėjo ir džiaugėsi gyvenimu...

Kopimas atgal buvo daug lengvesnis. Žvelgdami į šlaitus, gėrėjomės mėlynakėmis žibuoklėmis ir karklų žirginėliais. Pro žaliuojančius laukus mus vežė Jonas Grigas, Leonas Barutis, Vytas Gudelevičius, Juozas Kašinskas ir Leonas Linykas. Jų automobiliuose talkininkai: Jonas Marčiulionis, Kristina Talandienė, Aldona Milda Valatkienė, Eugenija Linykienė, Vera Žilinskienė, Aldona Gudauskienė,

Lina Danilovienė, Irena Šuliuskienė, Onutė Kurapkienė, Vita Kašinskienė, Danutė Žitkuvienė, Marytė Radzevičienė (išvykos organizatorė), Danutė Marčiulionienė, Violeta Grigienė, Birutė Vaišnorienė. Negreideriuotas keletas gremžė automobilių dugnus, nuo duobių gausos bildėjo kėbulai. Pagaliau mes – gerame kelyje, nuotaika puiki. Sėkmingai pravažiavome pavojingą ruožą. Kelias į Panemunio kapines, kur ilsisi XVIII amžiaus mūsų protėviai, asfaltuotas, puikus. Iš tolo mums moja pušų gojynėlis, tarsi mus sutikdamas. Čia gausu prilaužytų šakų, išvirtusi senolė pušis. Prinešėme didelę krūvą šakų, žabų ir atitempėme išvirtusių puši. Kalnas sausulių. Jų deginti negalime, nes sausulio žolė sklindamos liepsnos padarytų daug žalos gamtai. O vėjas, negailėstingas laukų vėjas, trumpina mūsų susitikimo laiką prie „Bočių“ iniciatyva 2011 m. pastatyto paminklinio akmens šio krašto žmonėms atminti.

Onutė Kurapkienė pakviečia visus malda už čia besilsinčiųjų ir šių žemių savininkės, šviesaus atminimo Onutės Žukauskienės ATMINIMA. Jos dėka šis gojynėlis išliko nesuartas ir nesunaikintas. Koks trumpas tas kelias iš Panemunio iki Nemajūnų kapų. Čia šviečia saulė, nėra vėjo. Mes pradėdame savo misiją, nusilenkdami šviesaus atminimo žmonėms. Pirmiausia uždegame žvakę gydytojui, rašytojui Stanislovui Moravskui, prisimindami jo kilnius darbus mūsų



kraštui, dalindamiesi patirtais išpūdziais Jundeliškių dvare, kur dar prisimenami jo kilnūs darbai, minėdami po jo dvaro langais žydinčius jurginus ir pirmąsias atvežtas dirbtines gėles iš Vakarų Europos. Mename puikius vakarus Jundeliškėse – ilgi suolai, daug jurginų, garbūs žmonės, paverkniais skambanti nuostabi muzika, skaitomos jo knygos ištraukos.

Praėjo 220 metų nuo Stanislovo Moravskio gimimo. Jo palikimo knyga „Nuo Merkinės iki Kauno“ vartome ir gėrimės aprašytu paveldu. Nuo kopyčios – vos pora žingsnių prie buvusios mūsų bendrijos narės Onutės Bunevičiūtės kapo. Po metinių dar neužgesusios žvakės, nenuvytusios gėlės. Prisimename jos skambų soprana, skambantį Birštono bažnyčios chore, jos gerumą ir paprastumą. Vorele tarp kapų prieiname prie mums, birštoniečiams, svarbaus žmogaus – muziejininko Juozo Šleikaus amžinojo poilsio vietos (1945-2007). Koks jaunas išėjo negrįžtamai... Jau 15 metų, kai jo nebėra. Jo darbas „Birštono kurorto istorijos apžvalga“ išlieka tarsi vadovėlis ateinančioms kartoms. Ir vėl vorele einame puikių, darbščių, dvasingų a. a. birš-

Birštono krašto žinios

• Balandžio 15-oji – Pasaulinė Kultūros diena, todėl šiai dienai paminėti Birštono savivaldybės kultūros darbuotojams padovanota kelionė į vieną lankomiausių Dzūkijos miestelių – Merkinę. Balandžio 20 d. Savivaldybės kultūros darbuotojai aplankė Merkinės krašto muziejų, Merkinės piliakalnį, apžvalgos bokštą ir kitus lankytinus, svarbius vietos objektus.

• 2022 m. balandžio 19 d. Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje paskelbtas Birštono savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vyriausiojo specialisto (Savivaldybės vyriausiojo inžinieriaus) konkursas. Dokumentai priimami per VATIS iki 2022 m. gegužės 3 d. imtinai. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.

PAMATYK PIRMAS!

BIRŠTONO SAVIVALDYBĖ KVICIA Į ATVIRŲ DURŲ DIENĄ BIRŠTONO SPORTO IR SVEIKATINGUMO CENTRE!

📅 2022 m. gegužės 4 d.
🕒 15–20 val.
📍 Kęstučio g. 14, Birštonas

Turėsite galimybę apžiūrėti modernaus sporto komplekso vidines patalpas, susipažinti su organizuojamomis sportinėmis veiklomis.

vygos Stabieskės ir Antano Seiliaus kapų. Jų atminimą pagerbiame žvakių šviesa ir nuoširdžia malda, prisimindami jų darbus bendrijoje. Susikaupėme prie Panemunio dvare gyvenusio Birštono kurorto steigėjo, 1831 m. sukilimo dalyvio, 1863 m. sukilimo Nemuno ir Verknės krašte vieno iš organizatorių Adomo Bartuševičiaus ir jo palkuonių kapų. Nusilenkėme veterinarijos pradininkui ir švietėjui Elijošui Nonevičiui (1863–1931). Nemajūnų kapinėse palaidotas ir kalbininkas Jonas Palionis (1924–2021). Visų jų atminimą pagerbėme žvakių šviesa ir malda.

Ir vėl sustojame prie kalnelio, skirto Mildos Aldonos Valatkienės sūnaus Audriaus, vyro Pranciškaus ir motinėls Anelės atminimui. Sveitimo skausmo nebūna. Ir vėl drėksta mūsų visų akys. Mūsų misija – atjauta, prisiminimai ir gerų darbų pynė papildo gyvenimo prasmę ir veda į priekį, nepaisant to, kelintus metus skačiuojame patys. Mūsų iniciatyva Birštono „Bočių“ bendrijos puoselėjama atminties akcija „PRISIMINTI IR PAGERBTI“ paskelbta Birštono savivaldybės dešimtmečio projektu.

Mes užvėrėme kapinių vartus ir visi drauge, darni ir veikli komanda, pasukome į svetingą užėigą „KLETIS“. Puikios šeiminkės mus pasitiko su garuojančiais cepeliniais. Numalšinę alkį, aptarėme mūsų tolimesnės veiklos žingsnius. Gegužės 11-tą mūsų laukia kelionė į Klaipėdos Jūrų muziejų, Delfinų programą ir Aštuonračio muziejų.

Gyvenimas yra spalvingas visais amžiaus tarpsniais, su nusivylimais ir nuoskaudomis, su skausmo ašaromis dėl karo Ukrainoje, su Rusijos okupantų pasmerkimu, su mūsų pagalba nukentėjusiems ir susitelkimu GERIEMS DARBAMS.

Julija Barutienė
Birštono „Bočių“ bendrijos pirmininkė

Savo apmąstymus tęsiame prie mūsų bendrijos narių Rimos Jad-

Padėkota labiausiai nusipelnusiems medikams

Medicinos darbuotojai – tai žmonės, pasižymintys ypatingu atsidavimu savo darbui ir „didele“, atjautos kitam pripildyta širdimi bei visuomet pasirengę būti pirmose fronto linijose. Pagerbiant fizinės ir dvasinės ištvėmės reikalaujančios profesijos atstovus, jau 18 metų balandžio 27 d. Lietuvoje minima Medicinos darbuotojų diena.

Šia proga Prienų rajono savivaldybė kasmet skelbia „Geriausio metų medicinos darbuotojo“ konkursą, kurio tikslas – įvertinti Prienų krašto medicinos darbuotojų rezultatus ir skatinti jų profesinę iniciatyvą.

Šiomet už profesinės veiklos nuopelnus, kompetenciją, iniciatyvą ir aktyvumą bendruomeninėje veikloje savivaldybei pasiūlyti 23 kandidatai. Pateiktus pasiūlymus svarščiusi komisija išrinko ir geriausią metų medicinos darbuotoją – juo tapo iniciatyvi ir niekuomet iššūkių nebijanti VŠĮ Veiverių

PSPC vadovė, šeimos gydytoja **Lina KAZLAUSKIENĖ**.

Iniciatyvios bei kolektyvą burti gebančios L. Kazlauskienės pasiaukojimą bei gebėjimą įveikti visus sunkumus dar labiau atskleidė ekstremali situacija, kai, susirgus Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus pacientams bei didžiai daliai personalo, vadovė pati apsigyveno įstaigoje, kad ištisa parą galėtų teikti pagalbą ligoniams. Prireikus pagalbos kitų įstaigų medikams, Lina taip pat niekada neskaičiavo darbo valandų ir nedvejodama ištiesdavo pagalbos ranką kolegoms.



L. Kazlauskienė – ne tik puiki vadovė, bet ir rūpestinga šeimos gydytoja, gerbiama ir savo pacientų, ir kolegų, „Gyvenimo“ skaitytojai ją buvo išrinkę „Metų žmogumi“. Už atsidavimą savo darbui ir ne-

priekaištingai atliekamas mediko pareigas, meilę žmogui, įteikdami Geriausio metų medicinos darbuotojo prizą, L. Kazlauskienėi padėjo ir Prienų rajono savivaldybės meras **Alvydas Vaicekuskas** bei Savivaldybės gydytojas **Virgijus Slauta**.

Sventinio vakaro metu padėkomis ir simbolinėmis dovanomis meras apdovanojo ir kitus savo darbui atsidavusius kandidatus: VŠĮ Prienų ligoninės vidaus ligų gydytoją **Lyudmilą An**, Prienų „MediCA klinika“ gydytoją psichiatrę **Rasą Baltušienę**, VŠĮ Prienų ligoninės Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus slaugytojo padėjėją **Neringą Burbulevičienę**, VŠĮ Prienų rajono PSPC bendrosios praktikos slaugytoją **Reginą Čėčnikovienę**, VŠĮ Prienų rajono PSPC Greitosios medicinos pagalbos skyriaus vairuotoją-paramediką **Šarūną Jakubsevičių**, VŠĮ Prienų ligoninės kineziterapeutę, VŠĮ Prienų rajono PSPC Greitosios medicinos pagalbos skyriaus paramedikę **Ievą Janušauskaitę**, UAB „Vita simplex“ odontologo asistentę **Eriką Kaminskiene**, VŠĮ „Veiverių sveikata“ gydytoją odontologę **Eglę Kaziuliene**, VŠĮ Jiezo PSPC slaugos administratorę **Dovilę Kimbirauskienę**, VŠĮ Prienų ligoninės Reabilitacijos skyriaus vyresniąją slaugytoją **Ievą Koklevičienę**, VŠĮ Prienų rajono PSPC šeimos gydytoją **Mildą Ku-**

raitę. VŠĮ Prienų ligoninės bendrosios praktikos slaugytoja, masažuotoja **Dalią Langienę**, Prienų rajono VSB visuomenės sveikatos specialistę, vykdančią sveikatos priežiūrą mokykloje, **Vaidą Lazauskienę**, VŠĮ Veiverių PSPC Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus slaugytojo padėjėją **Rasuolę Liudvinavičienę**, VŠĮ Prienų rajono PSPC Greitosios medicinos pagalbos skyriaus slaugos specialistą **Zygimantą Savicką**, VŠĮ „Veiverių sveikata“ šeimos gydytoją **Odetą Šepetienę**, VŠĮ Balbieriškio PSPC slaugytojo padėjėją **Ireną Šerpenskienę**, VŠĮ Prienų ligoninės bendrosios praktikos slaugytoją **Gretą Šidliene**, VŠĮ Veiverių PSPC medicinos statistikę, registratorę **Astą Venslovienę**, Prienų rajono savivaldybės VSB sveikatos specialistę, vykdančią visuomenės sveikatos stebėseną, **Birutę Vitkauskaitę**, UAB „Vita simplex“ bendrosios praktikos slaugytoją, registratorę **Ingą Zidelevičienę**, VŠĮ Prienų ligoninės Ūkio skyriaus vedėją **Arvydą Žukauską** bei VŠĮ Veiverių PSPC direktorę, šeimos gydytoją **Lina Kazlauskienę**.

O pasibaigus išskilmingai apdovanojimų ceremonijai, į Prienų kultūros centrą susirinkusių medikų laukė dar viena dovana – grupės „CinAmono“ koncertas.

Rimantė Jančauskaitė





verSmė

Nuo šiol Birštono sanatorija „Vermė“ kviečia ne tik pasimėgauti gydomosiomis procedūromis, bet ir puoselėti grožį!

NAUJIENOS

Programa **MINI** Atsipalaidavimas sode – suteiks energijos ir lengvumo jausmą;

Programa **MIDI** Sodo simfonija – sumažins nuovargį ir atgalvins odą;

Programa **MAXI** Sodo harmonija – atpalaiduos kūną, sielą ir mintis;

Nuo 65 Eur

IS NAUJO ATRASKITE MINERALINIO VANDENS BASEINAI!



Registracija tel. +370 319 65683

www.versme.com

„Kai margutis rieda – žemė bunda“

Balandžio 25-osios popietę Šilavoto laisvalaikio salėje skambėjo džiaugsmingas vaikų klegesys ir juokas. Šventi Atvelykio šventę „Kai margutis rieda – žemė bunda“ susirinko gausus būrys Šilavoto pagrindinės mokyklos pradinė klasių mokinių ir priešmokyklinio ugdymo grupės vaikučių.

Juos pasitikusi Velykų bobutė, palinkėjo geros nuotaikos, šilto ir gražaus pavasario, smagaus laiko kartu. Prienų socialinių paslaugų centro socialinė darbuotoja **Judita Lučkienė** išdalino vaikučiams medinius kiaušinius, kuriuos reikėjo nuspalvinti. Po kūrybinės veiklos sekė judrūs ir linksni žaidimai. Nuo seno buvo tikima, jog visi bus sveiki ir stiprūs tik tada, jei per Atvelykį linksminsis, daug judės, bėgios ir žais. Velykų kiškutis (bibliotekininkė **Kristina Tamašauskienė**) pakvietė į kiškučių šuoliavimo estafetę. Na, o visi vėlesni žaidimai buvo susiję su margučiais, kuriuos reikėjo nešti mediniame šaukšte, ridenti grindimis, sugauti vandenyje.



Linksmiausia Velykėlių šventės dalis buvo margučių ridenimo konkursas, kurio metu kiekvienas galėjo laimėti ne tik margučių, bet ir šokoladinių „pinigėlių“. Visi šventės dalyviai buvo pavaisinti saldžiais prizais ir linksni išskubėjo namo.

Saulė Blėdienė, Šilavoto laisvalaikio salės kultūrinių renginių organizatorė

GEGUŽĖS 15 D., SEKMADIENI, 14 VAL.

PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRE

PASAULIS NEMIRS, KOL JUOKSIS! PALAIKYKIME UKRAINĄ IR VIENI KITUS!

NAUJAS PROGRAMAS RODYS DŽŪKAI IR AUKŠTAČIAI!

MTV

IS MATUIZŲ Varėnos r.

Vadovė Ineta Cepkienė

SPANGUOLĖ

IS MARCINKONIŲ, Varėnos r.

Vadovė Rimutė Avizienė ir Eglė Mikšytė

GLIUKOZĖ

IS JONAVOS

Vadovė Angielė Bartkevičienė

SPRANDŽINA

IS ŠEDUVOS, Radviliškio r. Vadovė Izolina Stanulienė

BOBŲ RADIJAS

IS SURVILIŠKIO, Kėdainių r. Vadovė Erlinda Turakienė

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimate@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketat@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
REMIMO
FONDAS



remia rubrikas
„Jaunimo
skveras“
ir „Tai, kas
išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas – 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 315) 73786.



**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**